
Zlínská krajská asociace Sport pro všechny 
 

 

mobil: 737 936 951, e-mail: zlinsky@caspv.cz  

Národních bojovníků 1016/12, 76901 Holešov 

 

Zpráva Kontrolní komise ZKASPV 
za rok 2024 

1. Vzhledem k tomu, že bývalý předseda Kontrolní komise Luboš Špetla už není členem ČASPV a 
nemůže funkci v Kontrolní komisi vykonávat ani jako externista, byla požádána naše předsedkyně 
kraje Zdeňka Slavíková, aby jej zastoupila a Zdeňka Slavíková s tímto souhlasí. Tuto dočasnou 
změnu schválil Výkonný výbor Zlínské KASPV s tím, že nový předseda (předsedkyně) Kontrolní 
komise bude zvolen(a) na volební Valné hromadě kraje, která se uskuteční 27. března 2025. 
 

2. Veškeré účetní materiály a doklady byly předloženy zastupující předsedkyni Kontrolní komise dne 
20. ledna 2025. Zdeňka Slavíková detailně zkontrolovala hospodaření ZKASPV za uplynulý rok 
2024, tj. všechny pokladní doklady, výpisy z banky, přijaté a vydané faktury, mzdy zaměstnanců, 
vyúčtování dotací KÚ Zlín a jiných donátorů, čerpání rozpočtu, účetní rozvahu a výsledovku. 
Neshledala ve způsobu ani provedení vyúčtování žádné nedostatky. Podvojné účetnictví je vedeno 
průběžně, každá akce je vyhodnocena zvlášť, veškeré pokladní doklady jsou řádně zaevidovány a 
přehledně seřazeny. 
 

3. Stav finančních prostředků ZKASPV  k 1. 1. 2024         k 31. 12. 2023 
      
 Stav pokladny             11 753,-  Kč                       13 827,- Kč 
 Stav na BÚ                  101 078,25  Kč         119 141,77 Kč 
 Pohledávky                                   0  Kč                       0   Kč 
 Závazky                                 0  Kč                       0   Kč   
  

Finanční zdroje celkem               112 831,25  Kč                               132 968,77 Kč 
  
 Finanční rok 2024 byl ukončen se ziskem            20 137,52 Kč 
 

4. Zastupující předsedkyně Kontrolní komise rovněž překontrolovala plnění usnesení z minulé Valné 
hromady, tedy ze 4. dubna 2024. 

 
Úkoly z minulé valné hromady byly na všech úrovních splněny jen částečně – V bodu 1. ve Výkonném 
výboru ZKASPV se nedaří posílat členy na akce konané ČASPV, atletika, gymnastika, florbal, TeamGym, 
pohybové skladby, zde nejen chybou ZKASPV. Je to hlavně z důvodu, že nemáme koho poslat, protože 
některé odbory nezapsaly své děti do databáze členů nebo vystoupily z ČASPV. V bodu 2. Metodické rady 
ZKASPV byly plněny úkoly jen částečně z důvodů ne zrovna dobré situace v celé ČASPV. Činnost 
jednotlivých Regionálních center byla v podstatě upozaděna špatným rozhodnutím vedení ČASPV, kdy 
v roce 2023 byl odebrán odborům jejich podíl na zisku 20% z členských příspěvků. V loňském roce 2024 
byl odebrán 30% zisk z členských příspěvků i Regionálním centrům a podíl byl rozdělen na 40% ČASPV a 
60% kraje s tím, že kraje mohou ze svého podílu dotovat regiony, pokud ovšem mají z čeho. Navíc bylo 
vedením ČASPV rozhodnuto dotovat mzdy zaměstnancům kraje (např. sekretáři, účetní atd.) ze svých 
financí, které v minulosti byly vždy určeny pro financování naší sportovní činnosti. 
 
Všechny tyto negativní změny sice padají na hlavy bývalého vedení ČASPV a jeho po dva roky 
nefunkčního Ekonomického oddělení. K jeho cti nutno připomenout, že zajistit financování ČASPV na rok 
2024 od státu prostřednictvím Národní sportovní agentury bylo téměř nemožné. Snad se finanční situace 
pro letošní rok 2025 zlepší. 
 
Zastupující předsedkyně Kontrolní komise konstatuje, že Výkonný výbor ZKASPV předal do nižších článků, 
všechny úkoly přijaté usnesením Valné hromady Zlínské krajské asociace Sportu pro všechny. 
 
Vypracovala: Zdeňka Slavíková – zastupující předsedkyně Kontrolní komise Zlínské KASPV 
V Kroměříži, dne 25. února 2025 

mailto:zlinsky@caspv.cz

